ДОГОВОР №
Оказания услуг по тестированию мигрантов
в Федеральном государственном бюджетном образовательном учреждении высшего образования «Российская академия народного хозяйства и государственной службы при Президенте Российской Федерации»
г. Владивосток

«   » _________20__ г.
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Российская академия народного хозяйства и государственной службы при Президенте Российской Федерации» (сокр. наименование – РАНХиГС), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», имеющее лицензию на право осуществления образовательной деятельности от 12 апреля 2011 г. (серия ААА № 001172, выдана Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки, срок действия лицензии – «бессрочно»), в лице директора Приморского филиала РАНХиГС Белова Андрея Сергеевича, действующего на основании доверенности от 31.07.2015 года № 446, и ___________, именуемый(ая) в дальнейшем «Тестируемый», совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор на оказание услуг по тестированию мигрантов по комплексному экзамену в РАНХиГС (далее по тексту – «Договор»), на приведенных ниже условиях:

1. Предмет договора

1.1. Исполнитель принимает на себя обязательства по проведению тестирования мигрантов по комплексному экзамену по русскому языку как иностранному, истории России и основам законодательства Российской Федерации (далее по тексту – «комплексный экзамен»), а также по подготовке и выдаче необходимых документов, а Тестируемый оплатить оказанные услуги.
1.2. Исполнитель проводит тестирование с целью получения разрешения на работу.

2. Обязанности Исполнителя
2.1. Провести тестирование по комплексному экзамену мигрантов.

2.2. Провести проверку тестовых материалов для установления результатов тестирования.

2.3.Производить выдачу необходимых документов: Сертификат, если результат удовлетворительный, и Справку, если имеется неудовлетворительный результат, вести учет выданных документов и лиц, прошедших тестирование при предъявлении Тестируемым квитанции об оплате.
2.4. В течении десяти дней после оплаты и проведения тестирования выдать документы, подтверждающие прохождение тестирования.
2.5. Проводить консультации по возникающим у Тестируемого вопросам, связанным с тестированием мигрантов по комплексному экзамену.

3. Обязанности Тестируемого
3.1. Произвести оплату тестирования в соответствии с п. 4 настоящего Договора на основании и в срок, указанные в выставленном Исполнителем счете.
3.2. Тестируемый обязуется предоставить Исполнителю следующие документы: нотариально заверенную копию перевода паспорта или иного документа удостоверяющего личность, копию миграционной карты, регистрационную карту (заявление-анкета).
3.3. Согласие на обработку персональных данных.

4. Порядок оплаты оказанных услуг

4.1. Стоимость оказания услуг по тестированию мигрантов по комплексному экзамену составляет  4 956,00 (Четыре тысячи девятьсот пятьдесят шесть) рублей 00 копеек, включая НДС 18%.
4.2. Оплата за Услуги, в соответствии с настоящим Договором производится Тестируемым в виде 100 % предоплаты наличным платежом через кассу Исполнителя, либо в безналичной форме (отделение банка).

4.3. Тестируемый самостоятельно несет все расходы по переводу (перечислению) денежных средств по настоящему Договору. Фактом оплаты является поступление денежных средств на расчетный счет либо в кассу Исполнителя.
4.4. Тестируемый вправе привлекать иных физических или юридических лиц для оплаты оказанных услуг.

5. Разрешение споров и ответственность сторон

5.1. Все споры относительно настоящего Договора разрешаются Сторонами путем проведения переговоров. В случае невозможности такого урегулирования – разногласия подлежат рассмотрению в установленном законодательством РФ порядке.

6. Срок действия Договора и порядок его расторжения

6.1.Настоящий Договор вступает в силу с момента его заключения и прекращает свое действие после выполнения Сторонами взаимных обязательств.
6.2.Изменение условий настоящего Договора допускается по соглашению Сторон.
6.3.Настоящий Договор расторгается в следующих случаях:
6.3.1. В случае, если Тестируемый не произвел оплату тестирования в соответствии с п. 4 настоящего Договора на основании и в срок, указанные в выставленном Исполнителем счете.
6.3.2. При одностороннем отказе Тестируемого от исполнения настоящего Договора. В этом случае договор считается расторгнутым с даты регистрации Исполнителем соответствующего заявления, либо в соответствии с датой, указанной в заявлении, при подаче его в установленные сроки.
Юридические адреса и банковские реквизиты сторон
	Исполнитель

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Российская академия народного хозяйства и государственной службы при Президенте Российской Федерации» (сокр. наименование – РАНХиГС)
	Тестируемый
_____________________________

_____________/                            /

	Юрид.адрес: 119571, г. Москва, пр. Вернадского, 82

ИНН 7729050901, КПП 772901001

Приморский филиал РАНХиГС

690034, г. Владивосток, ул. Стрелковая, д.14.

ИНН 7729050901 КПП 253643001

Р/с 40501810205072000002 в Дальневосточное ГУ Банка России по Приморскому краю, г. Владивосток

БИК 040507001

Внебюджетный счет: Управление Федерального казначейства по Приморскому краю, (Приморский филиал РАНХиГС л/с 20206Ц30120)
Директор Приморского филиала РАНХиГС

____________________/А.С. Белов/
М.П.